
План мероприятий по программе «Пушкинская карта» на январь 2024 г. 

 

Наименование 

учреждения 
Мероприятие 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Стоимость 

билета 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

Интерактивный геоквест 

«По Приангарью с 

рюкзаком» 

10.01 

17.01 

24.01 

31.01 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

200 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

совместно с отделом 

«Краеведение» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

Интеллектуальная игра 

«Включи логику» 

09.01 

16.01 

23.01 

30.01 

13.00-14.00 

 

200 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

Квест-игра «По следам 

Шерлока Холмса»  

10.01 

17.01 

24.01 

31.01 

13.00-14.00 

 

300 руб. 

Отдел краеведения 

ЦГБ  

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«PRO Великого Петра и его 

дела» историко-

познавательный квиз 

04.01 

11.01 

18.01 

25.01 

15.00-16.00 

 

200 руб. 

Отдел краеведения 

ЦГБ  

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Нескучное краеведение» 

Интеллектуальная игра 

10.01 

17.01 

24.01 

31.01 

16.00-17.00 200 руб. 

Библиотека № 3 

95 квартал, дом 12 

8(3955) 67-83-81 

Интеллектуальная игра для 

юношества «Мудрая сова 

09.01 

11.01 

16.01 

18.01 

23.01 

25.01 

30.01 

11.00-12.00 

13.00-14.00 

200 руб. 

Библиотека №1  

им. В. Алексеева 

тел.: 8(3955) 54 50 80 

«Ангарск - ты маленький 

таёжный Ленинград» 

Интерактивная 

краеведческая экскурсия по 

центральной части города 

02.11 

07.11 

09.11 

14.11 

16.11 

21.11 

23.11 

28.11 

30.11 

10:00-11:00; 

11:30-12:30; 

13:00-14:00 

15.00-16.00 

200 руб. 

Библиотека № 6 

тел.: 8 (3955) 51-61-08 

«Зачетный День» 

WOW-игра 

25.01 

26.01 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

16.00-17.00 

300 руб. 

Библиотека № 6 

тел.: 8 (3955) 51-61-08 

Книжный квилт «Тайны 

старых и новых переплетов» 

09.01-11.01 

15.01-18.01 

22.01-25.01 

29.01-31.01 

по записи 250 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Кто? Где? Когда?» 

Интеллектуальная игра 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

150 руб. 



Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Кинокнижное притяжение» 

Арт-турнир 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

200 руб. 

Центральная 

городская библиотека 

Отдел «Читальный 

зал» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Честное пионерское» 

Интеллектуальный турнир 

02.01 

09.01-12.01 

15.01-19.01 

22.01-26.01 

29.01 

30.01 

31.01 

10.00-17.00 

 

250 руб. 

Библиотека № 7 

тел.: 8 (3955) 55 57 14 

«Вперед, ботаники»»  

Что? Где? Когда? 

10.01 

17.01 

24.01 

31.01 

14.00-15.00 

15.00-16.00 

200 руб. 

Библиотека № 7 

тел.: 8 (3955) 55 57 14 

«Широка страна моя 

родная…» 

Интеллектуальная игра 

09.01-11.01 

15.01-18.01 

22.01-25.01 

29.01-31.01 

14.00 250 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Апельсиновый» квиз 04.01 

09.01-11.01 

15.01-18.01 

22.01-25.01 

29.01-31.01 

12.00-13.00 100 руб. 

Центральная детская 

библиотека им. А. 

Гайдара 

тел.: 8(3955) 52 30 58 

«Портрет на фоне эпохи» 

Медиалекторий 

02.01 

09.01 

11.01 

16.01 

18.01 

23.01 

25.01 

30.01 

14.00 

 

200 руб. 

Центральная детская 

библиотека им. А. 

Гайдара 

тел.: 8(3955) 52 30 58 

«Мастер. Мистическая 

история». Квест 

02.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

14.00 300 руб. 

Библиотека № 8 

8(3955) 55-81-87 

Фольклорная тусовка 

«Слово – не воробей!» 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

14.00-15.00 220 руб. 

Библиотека № 20 

тел.: 8 (3955) 67 18 39 

«Креатив - бой» 

Интеллектуальная игра 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

12.00-13.00 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

 

200 руб. 

Библиотека № 20 

тел.: 8 (3955) 67 18 39 

«Благочестивый русский 

хулиган» 

Литературный час 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

12.00-13.00 

13.00-14.00 

14.00-15.00 

 

200 руб. 



30.01 

31.01 

Библиотека № 20 

тел.: 8 (3955) 67 18 39 

«Интеллект-батл» 

» 

Интеллектуальная игра 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

11.00 

12.00 

13.00 

14.00 

15.00 

 

200 руб. 

Библиотека № 6 

тел.: 8 (3955) 51-61-08 

«Классный мастер» 

 

мероприятие 

на 

модерации 

15.00 

 

250  руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел краеведения 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

Интеллектуальная игра 

«PRO 38 регион» 

15.01 

22.01 

29.01 

16.00-17.00 200 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Читальный 

зал» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Реально классный час» 

Интерактивное шоу 

11.01 

18.01 

25.01 

15.00 

16.00 

 

250 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Читальный 

зал» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Дом дракона» 

Интеллектуальный турнир 

02.01 

09.01-12.01 

15.01-19.01 

22.01-26.01 

29.01 

30.01 

31.01 

10.00-17.00 

 

250 руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Читальный 

зал» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

Интеллектуальный турнир  

«Квиз – круиз» 

02.01 

09.01-12.01 

15.01-19.01 

22.01-26.01 

29.01 

30.01 

31.01 

10.00-17.00 

 

250 руб. 

Библиотека № 6 

тел.: 8 (3955) 51-61-08 

Литературный час  

«Герой своего времени» 

09.01-12.01 

16.01-19.01 

23.01-26.01 

30.01 

31.01 

по записи 100  руб. 

Центральная 

городская библиотека, 

отдел «Абонемент» 

тел.: 8(3955) 55 09 61 

«Космический коллаж» 

Познавательная викторина 

04.01 

09.01-11.01 

10.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

13.00-14.00 200 руб. 

Библиотека № 3 

95 квартал, дом 12 

8(3955) 67-83-81 

Краеведческий час 

астрономии «Сибирь и 

сибиряки на карте звездного 

неба» 

04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

31.01 

по записи 200 руб. 

Библиотека № 3 

95 квартал, дом 12 

8(3955) 67-83-81 

«Искусственный интеллект» 04.01 

09.01-11.01 

16.01-18.01 

23.01-25.01 

30.01 

по записи 200 руб. 



31.01 

Библиотека № 16 

тел.: 8 (3955) 55-03-37 

Интеллектуальная игра  

«По лабиринтам права» 

09.01-11.01 

15.01-18.01 

22.01-25.01 

29.01-31.01 

15.00-16.00 200 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей часов 

Просветительская квест-

программа «Возвращенное 

время»  

Музей часов 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

320 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей часов 

Интеллектуальная игра ко 

Дню студента «Предстоит 

учиться мне…» 

Музей часов 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

300 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей часов 

Экскурс «Часы Советского 

Союза» 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

130 руб. – 

школьники; 

170 руб. – 

студенты 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей часов 

Интерактивная экскурсия 

«У каждого времени свои 

часы»  

Музей часов 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

240 руб. 

школьник, 

270 руб. - 

студенты 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Художественный 

центр 

Экскурсия «Умение видеть» 

Художественный центр 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

100 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Художественный 

центр 

Экскурсия «Умение видеть» 

Художественный центр 

ВИАР-ОЧКИ 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

350-500 

руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей минералов 

Посещение экспозиции 

«Путешествие в мир камня» 

Музей минералов 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

130 руб. – 

школьники; 

150 руб. - 

студенты 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей минералов 

Экскурсия «Золото, алмазы и 

…»  

Музей минералов 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

240 руб. – 

школьники; 

260 руб. - 

студенты 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей минералов 

Познавательная программа 

«Ангарск – это МЫ! » 
В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

240 руб. – 

школьники; 

260 руб. - 

студенты 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей минералов 

Познавательная программа 

«Амулет знаний» 

В течение 

месяца 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

240 руб. – 

школьники; 

260 руб. - 

студенты 



«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Музей минералов 

Творческая встреча с 

ветеранами МЧС РФ АГО 

«Герои среди нас» 

В течение 

месяца по 

заявке 

С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

130 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Выставочный зал 

Спектакль народного театра 

«Факел» ко Дню российского 

студенчества 

25.01 С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

220 руб. 

«Городской музей» 

тел.: 8(3955) 52 10 63 

Выставочный зал 

Выездная лекция 

«Художники Ангарска» 

25.01 С 10.00 до 

17.30 

время по 

предварител

ьной записи 

220 руб. 

«Центральная детская 

школа искусств» 

ул. Глинки, д. 24 

(музыкальное 

отделение) 

8(3955)52-921-35 

Мастер-класс «Музыка 

цвета» 

 

03.01 12.00 300 руб. 

Центральная детская 

школа искусств» 

ул. Маяковского, д. 26 

(художественное 

отделение) 

8(3955)52-921-35 

Мастер-класс  

«Новогодняя акварель» 

 

18.01 18.00 300 руб. 

Центральная детская 

школа искусств» 

ул. Маяковского, д. 26 

(художественное 

отделение) 

8(3955)52-921-35 

Мастер-класс по 

компьютерной графике 

«Электронная открытка в 

графической программе» 

05.01 12.00 300 руб. 

«Детская школа 

искусств п. Мегет» 

8(3952) 492020 

Мастер – класс по 

современному танцу 

«Партнёринг» 

20.01.2024 15.00 300 руб. 

Детская школа 

искусств №2  

(художественное 

отделение) 

212 квартал, д. 15а 

тел.: 8(3955) 54 42 19 

Мастер класс по валянию с 

А.М. Беловой «Дракоша» 

13.01 16.00 1000 руб. 

Детская школа 

искусств №2  

(музыкальное 

отделение) 

ул. Красная, д. 5 

тел.: 8(3955) 54 42 19 

Отчётный концерт 

Эстрадного отдела 

«Рождественские встречи» 

04.01 12.00 200 руб. 

Детская школа 

искусств №3 

тел.: 8(3955) 55 47 16 

Мастер-классы по 

сценической речи и 

актерскому мастерству 

«Говори красиво» 

В течение месяца по записи 200 руб. 

Детская школа 

искусств № 4 

тел.: 8(3955) 55 19 61 

Финальный концерт 

авторской программы 

«Прошлое.. 

Настоящее. Будущее!» 

22.01.2024 19.00 Предпродажа 

– 300 руб. 

 

В день 



А. Кузнецова концерта 

 – 400 руб. 

ДК «Нива  

(с. Савватеевка) 

тел.: 89500984426 

Экскурсия «Я вглубь веков с 

волнением смотрю...» 

В течение месяца по записи 

09.00-17.00 

500 руб. 

ДК «Нива  

(с. Савватеевка) 

тел.: 89500984426 

Встреча «Твой ход» 13.01 

20.01 

22.00 100 руб. 

ДК «Одинск 

(с. Одинск) 

тел.: 89501027286 

Музыкальный вечер.  

«Музыка нас всех связала»  

05.01 

06.01 

12.01 

13.01 

19.01 

20.01 

26.01 

27.01 

19.00 100 руб. 

ДК «Лесник» 

тел.: 8(3955) 52 39 21 

Показы кинофильмов в 

кинозале ДК «Лесник» мкр. 

Китой 

В течение месяца 

Афиша по ссылке 

https://energetik.irk.muzkult.r

u/bilety?ysclid=lj5ecyf74233

8536068  

от 200 руб. 

ДК «Энергетик» 

тел.: 8(3955) 52 39 21 

Студенческий танцевальный 

марафон 

 

27.01 18.30 350 руб. 

ДК «Энергетик» 

тел.: 8(3955) 52 39 21 

«Сибирские узоры» - 

концерт народного мужского 

вокального ансамбля 

«Ведагор» 

 

28.01 14.00 300 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

212 квартал, дом 15 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

«Что мы натворили»  

Театральная программа 

театра «Факел»   

27.01 18.00 250 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

Концертная программа для 

студентов 

25.01 18:.0 500 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

212 квартал, дом 15 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

«Первая звезда» 

Театральный фестиваль  

07.01 10.00 250 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

«Здравствуйте,  это я!» 

Новогодний спектакль 

06.01 12.00 350 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

«Рождественское ревю» 

Концерт вокальной студии 

«Ретро» 

07.01 16.00 350 руб. 

ДК «Нефтехимик» 

тел.: 8(3955) 52 25 23 

«Танцы на ДКН» Фестиваль 13.01 17.00 400 руб. 

МЦ «Перспектива 

Клуб «Мечта» 

8(3955) 51‒30‒60 

Мастер-класс «Старинные 

часы» 

В течение 

месяца по 

заявкам 

13.00-19.00 300 руб. 

МЦ «Перспектива 

Клуб «Мечта» 

8(3955) 51‒30‒60 

Экскурсия в трогательный 

музей  

«Старая квартира 1951» 

В течение 

месяца по 

заявкам 

13.00-19.00 100 руб. 

МЦ «Лифт» 

212 квартал, 15 А 

8(3955) 54-03-14 

Интерактивная программа 

«Ночь, улица, фонарь» 

В течение 

месяца по 

заявкам 

14.00-20.00 600 руб. 

https://energetik.irk.muzkult.ru/bilety?ysclid=lj5ecyf742338536068
https://energetik.irk.muzkult.ru/bilety?ysclid=lj5ecyf742338536068
https://energetik.irk.muzkult.ru/bilety?ysclid=lj5ecyf742338536068
tel:+73955513060
tel:+73955513060


МЦ «Перспектива 

Клуб «Бытовик» 

 

 

Концерт «Музыкальные     

истории» 

Пятница, 

суббота в 

течение 

месяца 

19.00 300 руб. 

 


